АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2022 года                                                                                        №  427
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения
Лянтор от 14.06.2018 № 598

В соответствии со статьей 29 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях выявления и приведения самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние, а также пользования помещением в многоквартирном доме не по целевому назначению в городском поселении Лянтор:
1.	Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 14.06.2018 № 598 «О межведомственной комиссии по выявлению и приведению самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние, а также пользования помещением в многоквартирном доме не по целевому назначению» (в редакции от 02.03.2022 №162) следующие изменения:
- приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Абдурагимова С.Г.

Глава города		      С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «24» мая 2022 года № 427

Состав
межведомственной комиссии по выявлению и приведению самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние, а также пользования помещением в многоквартирном доме не по целевому назначению на территории городского поселения Лянтор

Председатель комиссии:

-  начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор

	Заместитель председателя комиссии:

- заместитель главы Администрации городского поселения Лянтор – начальник управления городского хозяйства

	Секретарь комиссии:

- муниципальный жилищный инспектор сектора по организации жилищно-коммунального хозяйства и муниципального жилищного контроля управления городского хозяйства

	Члены комиссии:

- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского поселения Лянтор;

- начальник жилищного отдела Администрации городского поселения Лянтор;

- начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор;

- начальник бюро технической инвентаризации МУ «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»;

	По согласованию:

- представитель управляющей компании, обслуживающей организации, товарищества собственников жилья;

- представитель Сургутского отдела инспектирования Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

В случае, если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности:

- представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества (решающий голос);

- представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (решающий голос).

image1.emf

oleObject1.bin